
Museumschatjes 2023-2024: deelnemende musea

naam Plaats tel. e-mail contactpers.  telefoon contactpers. e-mail contactpers.

Oudheidkundig Streekmuseum Alphen 013 - 518 13 65 tonidoni@kpnmail.nl Toon Timmermans 013 - 518 13 65 tonidoni@kpnmail.nl

Museum Klok & Peel Asten 0493-691865 info@museumklokenpeel.nl Carla Holthuis 0493 - 69 18 65 aanwezig dinsdag en donderdagmiddag

Het Markiezenhof Historisch Centrum Bergen op Zoom 0164 - 27 70 50 markiezenhof@bergenopzoom.nl Anita Batteké / Yvonne Sleypen markiezenhof@bergenopzoom.nl

Gemeentelijk Archeologisch Depot/ In den Scherminckel Bergen op Zoom 0164 - 68 24 04 scherminckel@home.nl Elvira Adriaansen 0164 - 68 24 04

Museum Bevrijdende Vleugels Best reserveringen  e-mail info@bevrijdendevleugels.com Judith Vlassak info@bevrijdendevleugels.com

Nationaal Speelgoedmuseum Spelebos Best 0499 - 32 97 22 info@spelebos.nl Yesta Leenhouwers 06 - 82 20 74 44 info@spelebos.nl

Vliegend Museum Seppe Bosschenhoofd aanmelden per e-mail planning@vliegendmuseumseppe.nl  Dhr. C. Kortsmit 06 - 42 23 07 60 planning@vliegendmuseumseppe.nl 

Oertijdmuseum Boxtel reservering via e- mail contact@oertijdmuseum.nl Ginie Reininga / Marja van Akkeren contact@oertijdmuseum.nl

Museum Vekemans Boxtel 06 - 53 24 70 07 info@museumvekemans.nl Bernard Vekemans 06 - 53 24 70 07

MuBo Museum Boxtel Boxtel 06 - 16 04 18 98 info@muboboxtel.nl

NAC Museum Breda info@nacmuseum.nl Ad van den Bemt 06 - 10 50 10 27

Stedelijk Museum - Breda Breda 076 - 5299908 educatie@stedelijkmuseumbreda.nl Josje Leen 076 - 5299908 educatie@stedelijkmuseumbreda.nl

Het Kasteel van Breda Breda 076- 5273718 (alleen op dinsdag) scholen@hvkma.nl Rianne van Dorst (Coördinator scholen) 06 - 50 45 12 65 scholen@hvkma.nl

Indisch Museum, selamanya di dalam hatiku Breda 06 - 28546890 indischmuseum@arjati.nl Ellen van Nispen indischmuseum@arjati.nl

Smokkel & Grens Museum Cranendonck Budel 06 - 50 99 67 06 mac.van.cranenbroek@kpnmail.nl Toon van Cranenbroek 06 - 50 99 67 06

Museum Ceuclum Cuijk 06 - 23713875 educatie@museumceuclum.nl Paul Mulders

Museum De Looierij Dongen 06 - 27 54 34 79 info@delooierij.nl Elly Oerlemans 06 - 27 54 34 79 ellieoerlemans@gmail.com

Kempenmuseum De Acht Zaligheden Eersel 0497 - 515649 schoolprojecten@kempenmuseum.nl Mevr. Riet van de Ven schoolprojecten@kempenmuseum.nl

DAF Museum Eindhoven 040 - 244 43 64 elsgruijters@daf-museum.nl Els Gruijters 040 - 244 43 64

Eindhoven Museum/ Pre-historisch dorp Eindhoven aanmelden via de website https://prehistorischdorp.nl/nl/museumschatjes Hanneke Sieben https://prehistorischdorp.nl/nl/museumschatjes

Van Abbemuseum Eindhoven 040 - 238 10 36 educatie@vanabbemuseum.nl Charlotte Mercx 040-238 10 42 educatie@vanabbemuseum.nl

Philips Museum Eindhoven 040 - 235 90 30 boekingen-museum@philips.com Nadine Veldhuis- van der Graaf 040 - 235 90 30 Nadine.vander.Graaf@philips.com

MU Eindhoven 040 - 296 16 63 educatie@mu.nl Juliëtte Verberk educatie@mu.nl

Nederlands Drukkerij Museum Etten-Leur 076 - 503 48 26 info@nederlandsdrukkerijmuseum.eu Frans de Nijs rondleiding@nederlandsdrukkerijmuseum.eu

Museum "de Kunst van het Leven"/ van Gogh Etten Leur Etten-Leur 06 - 22 40 03 01 secretaris@streekmuseumettenleur.nl Karin Fala secretaris@streekmuseumettenleur.nl

Weverijmuseum Geldrop Geldrop 040 - 286 35 74 info@weverijmuseum.nl Jos de Wit 040 - 286 35 74 info@weverijmuseum.nl

Boerenbondsmuseum Gemert Gemert 0492 - 36 64 44 beheerder@boerenbondsmuseum.nl Ria Peters beheerder@boerenbondsmuseum.nl

Museum De Schutsboom Goirle 013 - 534 89 72 conservator@heemkundekring-goirle.nl Gerrit van Heeswijk 013 - 534 38 50

Kasteel Heeswijk Heeswijk-Dinther 0413 - 29 20 24 reserveren@kasteelheeswijk.nl Joukje de Jong 0413 -292024 reserveren@kasteelheeswijk.nl

Meierijsche Museumboerderij Heeswijk-Dinther 0413 - 29 11 72 info@museumboerderij.nl Diny van der Pas

Kasteel Heeze Heeze 040 - 226 14 31 beheerder@kasteelheeze.nl Eric en sandra van Lawick van Post beheerder@kasteelheeze.nl

Home Computer Museum  Helmond 0492 -74 74 74 algemeen@homecomputermuseum.nl Bart van den Akker

Jan Visser Museum Helmond 0492 - 54 09 27 Info@janvisser-museum.nl Dhr. F. Kuypers 0492 - 54 09 27 

EDAH-Museum Helmond 06 - 41 19 14 91 info@edahmuseum.nl Henk Snijders 06 - 10 06 17 33 henk.snijders@edahmuseum.nl

Museum Helmond Helmond 0492 - 58 77 16 of 0492 - 58 77 25 l.manders@helmond.nl Loes Manders (reserveringen)

Gouveneurshuis Heusden 0416 - 66 27 73 info@gouverneurshuis.nl Hildo van Engen

Museumbrouwerij De Roos Hilvarenbeek 013 - 505 13 96 deroos@museumbrouwerij.nl Ruud Groenendijk 06 - 13 74 32 27 ruudgroenendijk@kabelfoon.nl

Museum Dansant, Museum Soeth en Vermaek Hilvarenbeek 06 - 22 79 36 93 info@museumdansant.nl Cris van Laarhoven 06 - 22 79 36 93 info@museumdansant.nl

De Beekse Toren Hilvarenbeek 013 - 505 19 96 info@beeksetoren.nl Bob Duijvestijn 013 - 505 19 96 bobduijvestijn@gmail.com  

Museum De Dorpsdokter Hilvarenbeek 013 - 505 40 93 info@museumdedorpsdokter.nl Hans Schoenmaker hansschoenmaker@hotmail.com

"Ons jaren 50 Dorp" Hooge Zwaluwe 06 - 13 72 78 23 info@onsjaren50dorp.nl Nicole Bogers 06 - 13 72 78 23 nicolebogers@live.nl

Museum ''De bewogen jaren 1939-1950'' Hooge-Mierde 06 - 22 46 82 82 johnmeulenbroeks@hotmail.com John Meulenbroeks 06 - 22 46 82 82 johnmeulenbroeks@hotmail.com

Wilhelmietenmuseum Huijbergen 0164 - 64 25 68 conservator@wilhelmietenmuseum.nl Daphne Valentijn 06 - 81 92 43 44 conservator@wilhelmietenmuseum.nl

Vlasserij-en Suikermuseum Klundert boekingskantoor@vlasserij-suikermuseum.nl Mevr. Cullens 06 - 33 59 47 93 info@vlasserij-suikermuseum.nl

Kempisch Bakkerijmuseum De Grenswachter Luyksgestel 0497 - 54 13 14 info@bakkerij-museum.nl Elly Verrijt / Pjortr Godfried 0497-54 13 14 info@bakkerij-museum.nl

A.M. de Jongmuseum Nieuw-Vossemeer 0167 - 50 22 74 info@amdejongmuseum.nl Herman Meijer 0167 - 50 22 74 haa.meijer@planet.nl 

Van Gogh Village Museum Nuenen 040 - 283 96 15 educatie@vgvn.nl Vera Hussaarts 040 - 283 96 15 v.hussaarts@vgvn.nl

Museum De Vier Quartieren Oirschot 0499 - 55 05 99 (VVV en museum) info@museumdevierquartieren.nl Lilian Calame 06 - 2029 7340

Speelgoed & carnavalsmuseum 'Op Stelten' Oosterhout 0162 - 45 28 15 info@speelgoedmuseum.nl Mevr. Ciel Leijendekkers

Bakkerijmuseum Oosterhout 0162 - 42 97 00 sneldersleijten@gmail.com Fam. Snelders

Museum Oud Oosterhout Oosterhout 06- 81 29 52 23 info@brabantsmuseumoudoosterhout.nl Kees Horn 06 - 81 29 52 23 keesenmarjanhorn@gmail.com

Museum Jan Cunen Oss 0412 - 79 80 00 info@museumjancunen.nl Janneke van Wolfswinkel 06 - 47 65 54 17 jannekevanwolfswinkel@museumjancunen.nl

Museum Den Aanwas Ossendrecht 06 - 110 444 86 Secretaris@hkk-zuidkwartier.nl Olga Jansz 06 - 11 04 44 86 secretaris@hkk-zuidkwartier

Natuurhistorisch en Volkenkundig Museum Oudenbosch aanmelden per mail groepsbezoek@nvmoudenbosch.nl Veronica Willemsen 0165 - 31 75 17

Botanische Tuin Arboretum Oudenbosch Oudenbosch 06 - 30 47 95 80 info@arboretumoudenbosch.nl Carin van der Heijdeen 06 - 30 47 95 80

Oorlogsmuseum Overloon Overloon 0478 - 64 12 50 publieksdienst@oorlogsmuseum.nl Gwenn Fransman / Marlon van der Linden 0478 - 64 12 50

Smederij Verhoeven Ravenstein 06 - 29 58 47 16 info@smederijverhoeven.nl Rop van de Burgt info@smederijverhoeven.nl

Leerlooierij Museum Ravenstein Ravenstein 0486 - 46 06 67 info@leerlooierijravenstein.nl Ad van Uden 0486 - 46 06 67 (aanmelden bij voorkeur via mail)

Museum Tongerlohuys Roosendaal 0165 - 55 55 55 info@tongerlohuys.nl Laura Hondebrink 0165 - 55 55 55 laura.hondebrink@tongerlohuys.nl

Heemtuin Rucphen Rucphen 0165-34 30 14 heemtuin@heemtuinrucphen.nl Jan Nuijten 06 - 23 14 58 95 jannuijten@home.nl

Museum Slager S-Hertogenbosch 073 - 613 32 16 educatie@museumslager.com Fanny le Blanc 073 - 6133216

Kunstlocatie Würth s-Hertogenbosch 073 - 6291552 Brigitte.Hoppenbrouwers@wurth.nl Brigitte Hoppebrouwers 073 - 6291552 Brigitte.Hoppenbrouwers@wurth.nl

Het Noordbrabants Museum s-Hertogenbosch 073 - 687 78 20 reservering@hnbm.nl Afdeling Reserveringen

Design museum s-Hertogenbosch 073 - 627 36 80 educatie@designmuseum.nl Madelon van der Avoort / Femke Hogenbosch 073 - 6273689 educatie@designmuseum.nl

Museum Romeins Halder Sint-Michielsgestel 073 -  737 03 03 (di. 11.00-16.00 uur) reservering@romeinshalder.nl Isabel Westerlaak 073 - 5517066 (andere dagen)

De Pont Museum Tilburg 013 - 543 83 00 educatie@depont.nl Yda Schepens-Sinay educatie@depont.nl

Museum Vincents Tekenlokaal Tilburg 06 - 532 684 37 petra.robben@vincentstekenlokaal.nl Petra Robben petra.robben@vincentstekenlokaal.nl

Kessels museum Tilburg 06 - 15 05 83 28 info@Kesselsmuseum.nl Joop van de Meulenreek

Natuurmuseum Brabant Tilburg 013 - 535 39 35 receptie@natuurmuseumbrabant.nl Marlies Kruf

TextielMuseum Tilburg 013 - 549 45 64 boekingenTM@textielmuseum.nl Machiel Marsé-van Buren 013 - 549 45 64 

Dierenpark De Oliemeulen Tilburg 013 - 463 00 26 info@oliemeulen.nl Patricia Neutenboom

Museum Krona Uden 0413 - 26 34 31 educatie@museumkrona.nl Lissy Klaasen 0413 - 26 34 31

Plattelandsmuseum Duinhove Uden 06 - 38 26 49 05 plattelandsmuseumduinhove@gmail.com Ad van Driel 06 - 38 26 49 05 adendinyvandriel@kpnmail.nl

Heemkunde Museum 'Paulus van Daesdonck' Ulvenhout 06 - 13 55 21 09 info@paulusvandaesdonck.nl Joke van Baal 06 - 13 55 21 09 jokevanbaal@ziggo.nl
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Nederlands Steendrukmuseum Valkenswaard 040 - 204 98 41 info@steendrukmuseum.nl Lowies Giesen-Verbiest 040 - 204 98 41 reserveren di. t/m vr. 

Valkerij- en Sigarenmakerij Museum Valkenswaard 040 - 204 51 11 lieropy@gmail.com Yolande van Lierop lieropy@gmail.com

Museum 't Oude slot Veldhoven 040 - 253 31 60 info@museumoudeslot.nl Jurgen van Leeuwen

Nationaal Monument Kamp Vught Vught 073 - 658 70 60 info@nmkampvught.nl (o.v.v. Museumschatjes) Jessica Gommers 073 - 658 70 60 j.gommers@nmkampvught.nl

Geniemuseum Vught 088 - 956 96 09 (di. t/m do 10-16 uur) info@geniemuseum.nl Frank Wilsens Geniemuseum@icloud.com

Vughts Museum, afd. Jeugdgroep / ontmoetingscentrum De Petrus Vught 073 - 656 86 03 info@vughtsmuseum.nl Jo van Dinther 06 - 10 64 32 15 Jovandinther@hotmail.com

Fort Isabella Kazerne Vught stichting@fortisabellakazerne.nl Wim Kievits 06 43 233275 stichting@fortisabellakazerne.nl

Schoenenkwartier Waalwijk 0416- 33 27 38 kennis@schoenenkwartier.nl Karin Timmermans

Biesbosch MuseumEiland Werkendam 0183 - 50 40 09 info@biesboschmuseumeiland.nl Peter van Beek peter@biesboschmuseumeiland.nl

Visserijmuseum Woudrichem Woudrichem 0183 - 30 17 00  info@visserijmuseumwoudrichem.nl Carina Rog info@visserijmuseumwoudrichem.nl

Museum Zevenbergen Zevenbergen 06 - 37 44 92 59 info@heemkundezevenbergen.nl Ebo Roek 06 - 37 44 92 59 info@heemkundezevenbergen.nl

Vincent van GoghHuis Zundert 076 - 597 85 90 / Woensdag egeene@vangoghhuis.com Eva Geene egeene@vangoghhuis.com
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